МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГА-
РИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Y. г . Казань № ^  ^

Об итогах Республиканского
хакатона по цифровым технологиям
и программированию «TatarCoder»

г ?

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год
с 15 ноября по 10 декабря 2021 года на базе МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан в заочном формате проведен Республиканский хакатон по цифровым
технологиям и программированию «TatarCoder» (далее -  Хакатон).

В Конкурсе приняли участие 42 обучающихся из 9 образовательных
организаций 2 территорий Республики Татарстан (Арского, Нижнекамского
муниципальных районов).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора О.В.Цыганова

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ от ( ¥ .  / А .  2021 г.

Список победителей и призеров
Республиканского хакатона по цифровым технологиям и программированию

«TatarCoder»

Младшая лига (5-7 класс)

1 место -  команда «Маленькие программисты» МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан (Хабиров Салих, Соловьев Рим, Шайхутдинов Амир), педагог Маркелова
Юлия Сергеевна;

2 место -  команда «Мармеладки», МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
(Кадыров Камиль, Гусев Тимур, Белебородов Андрей), педагог Маркелова Юлия
Сергеевна;

3 место -  команда «АйТиАРЧА» МБУ ДО «Дворец школьников» Арского
муниципального района Республики Татарстан (Котельников Артур, Хузин Дамир,
Шарафиев Камиль), педагог Хидиатов Ильдар Фархатович.

Старшая лига (8-11 класс)

1 место -  команда «СПИРИТ» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№10» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан (Патрикеев
Филипп, Калинина Яна, Имаева Алина, Грац Эльвира, Панфилов Егор), педагог
Сергейчева Наталья Андреевна;

2 место -  команда «Багрепортеры», МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №10» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
(Тентимишев Максим, Халиков Артур, Хисамутдинова Алина), педагог Сергейчева
Наталья Андреевна;

3 место -  команда «Элемент» МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
(Тимофеева Яна, Минабутдинов Риназ, Аппакова Эльза), педагог Маркелова Юлия
Сергеевна;

3 место -  команда «HackOverflow» МАУ ДО «Центр технического творчества
и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
(Фазлиев Раиль, Садыков Альберт, Налимов Вадим), педагог Имамов Руслан
Ильдарович.